
Aleksis K – viikonvaihde    09.03.1997 

 

Hammas hampaasta  
 

Ihminen ei tule monta kertaa kiinnittäneeksi huomiotaan hampaittensa ulkonäköön, se kun ei näy 

itselle muuten kuin peilin kautta.  

   Kannattaisi valpastua tässäkin asiassa, sillä tuore tutkimus paljastaa, että hampaiden kunto 

vaikuttaa henkilön onneen ja menestykseen paljon enemmän kuin on luultu. Huonohampaisen on 

käytännössä mahdoton iskeä miestä tai naista, saada työpaikkaa tai edes autoaan myydyksi, sillä 

resukalusto herättää vastapuolessa epäluuloja. Kukapa ostaisi käytetyn auton mieheltä, jonka 

purukalutkin ovat ruosteessa.  

   Tulos voi kuulostaa maallikosta yllättävältä, mutta ei se sitä ole. Kerrotaanpa muutama tositapaus 

elävästä elämästä.  

   Muuan juupajokelainen luomuviljelijä oli toissa lauantaina paikallisessa Teboilin baarissa 

täyttänyt kokonaisen lottokupongin poikkeuksellisen nerokkailla numeroilla, laittanut vielä 

jokeritkin vetämään. Hän oli täysin vakuuttunut, että kuponkiin osuu vähintään kuusi ja lisänumero 

oikein, ja tunne vain vahvistui iltaa kohden. Kunnes sitten televisiossa järjestettiin lottoarvonta, ja 

luomuviljelijän parhaassakin rivissä oli vain kaksi oikein. Jokerinumeroista ei osunut yhtään.  

   Masentuneena miekkonen alkoi vetäytyä yöpuulle ja harjasi tietysti hampaansa sitä varten. Peiliin 

katsoessaan hän järkytyksekseen huomasi, miksei ollut lotossa tärpännyt: äkäinen hammaskivi oli 

pureutunut tiukasti kolmanteen alahampaaseen vasemmalla, niin että sen juuri oli aivan mustana. Ei 

ihme, ettei onni potki semmoisen hampaan omistajaa.  

   Itä-Helsingissä puolestaan sattui vieläkin murheellisempi tapaus. Siellä oli muuan naisihminen 

ryypännyt kaikki sossusta saamansa rahat, niin ettei ollut enää perheessä ruoan murenettakaan. Hän 

siis lähti Pelastusarmeijan jonoon leivän hankintaan ja saikin sieltä komean jälkiuunilimpun. Vaan 

kuinkas kävi, kun hän siitä aikoi haukata jykevän suupalan: tekarit tarttuivat kiinni limppuun, joka 

vierähti katuojaan. Sieltä paikallinen kulkukoira vei mennessään sekä leivän että tekohampaat, ja 

hampaattomaksi jäänyt naisraukka nääntyi nälkään parin päivän kuluttua, kun ei pystynyt mitään 

syömään.  

   Kannuksessa taas kerrotaan miehestä, joka yritti epätoivoisesti etsiä pätevyyttään vastaavaa työtä, 

muttei löytänyt. Sitä pätevyyttä oli kyllä vaikka muille jakaa, sillä miekkonen oli toiminut mm. 

elinkeinoasiamiehenä ja pääministerinä. Mutta vaikka kuinka yritti poloinen esitellä kykyjään, ja 

jopa kävi leikkauttamassa silmäluomensa tyylikkääseen kuntoon, pääministeriksi häntä ei 

hyväksytty. Ajan mittaan hän vajosi hiihtoliiton puheenjohtajaksi. Ja mikäpä oli syynä tässäkin 

tapauksessa: kiusallisesti etiäpäin työntyvät nököhampaat!  
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